
*KUMSX037ZU0A* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) 
zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě návrhu 
podaného společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., IČ 24132098, Hálova 47/12, 190 15  Praha 9, zast. 
společností SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc (dále jen 
žadatel) ze dne 15.07.2025 a po projednání předloženého návrhu přechodné úpravy provozu s dotčeným 
orgánem v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/58. 

Předmětem stanovení přechodné úpravy je umístění přechodného dopravního značení a zařízení (viz příloha) 

na silnici I/58 v katastrálním území Krmelín, kterým dojde k usměrnění dopravy, navedení na objízdnou trasu 
a zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu po dobu částečné uzavírky silnice I/58 v souvislosti 
s prováděním prací na úpravě stávajícího přechodu pro chodce a doplnění světelného signalizačního zařízení. 

Čj.: MSK 108400/2025  
Sp. zn.: DSH/17222/2025/Jan 
 280.8 S5 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 14.08.2025 

 
Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Silnice I/58  Krmelín 



 Čj.: MSK 108400/2025 Sp. zn.: DSH/17222/2025/Jan 
 

 

 
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Místo: Silnice I/58, k.ú. Krmelín, silniční staničení km 38,870 – 38,980 
 

Termín: 18.08.2025  7:00 hod.  –  22.08.2025  20:00 hod. 
09.09.2025  8:00 hod - 17:00 hod 

Osoba odpovědná za 
zabezpečení a organizaci 
akce 

Zástupce spol. GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 
Tomáš Goller, tel. 602 326 680 

 

Toto opatření je podkladem pro rozhodnutí o omezení obecného užívání silnice I. třídy v řízení vedeném na 
základě § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Schválenou 
sestavu dopravního značení nelze použít samostatně, ale pouze za podmínek stanovených v budoucím 
rozhodnutí silničního správního úřadu – jedná se o obsah rozhodnutí (§ 39 odst. 4 písm. f) vyhl. č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

Odůvodnění 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě návrhu, který 
zdejšímu správnímu úřadu předložil žadatel dne 15.07.2025. K dnešnímu dni Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje shromáždil všechny podklady pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Po posouzení dopravní situace a projednání 
s dotčeným orgánem pod čj. KRPT-199655-2/ČJ-2025-070206 postupem podle § 77 odst. 3 zákona 
o silničním provozu krajský úřad s ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu přistoupil 
k vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. 
Předložený návrh odpovídá standardům pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích 
a respektuje základní požadavky na bezpečnost a plynulost silničního provozu v daném úseku pozemní 
komunikace po dobu provádění prací. Podklady pro vydání stanovení jsou součásti spisové dokumentace, 
která je uložena u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
 
 
 
Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství 



 Čj.: MSK 108400/2025 Sp. zn.: DSH/17222/2025/Jan 
 

 

 
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Příloha 
Odsouhlasená situace dopravního značení – 1× výkres 
 
 
 
 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a úřední desce obecního úřadu Krmelín. 
 

 
 
 
 
 
Rozdělovník 

SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701 – ID DS: nppsei2 
 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad – zde 
Obecní úřad Krmelín – ID DS: teubnsg 
 

 
 

 

 

 

 


		2025-08-14T10:11:43+0000




